令 02 原機（環保）002

令和２年６月１８日

原子力規制委員会 殿

茨城県那珂郡東海村大字舟石川７６５番地１

国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

理  事  長  児  玉 敏  雄

国 立 研 究 開 発 法 人 日 本 原 子 力 研 究 開 発 機 構 大 洗 研 究 所 の

特定廃棄物管理施設の変更に係る使用前検査申請書

（ 計測制御系統施設の一部更新 ）

計測制御系統施設の一部更新に関する工事について使用前検査を受け

たいので、原子力利用における安全対策の強化のための核原料物質、核

燃料物質及び原子炉の規制に関する法律等の一部を改正する法律（平成

２９年法律第１５号。以下「改正法」という。）附則第７条第１項に基づ

き、改正法による改正前の核原料物質、核燃料物質及び原子炉の規制に

関する法律（昭和３２年法律第１６６号）第５１条の８第１項により、

下記のとおり申請いたします。

記

 １． 名称及び住所並びに代表者の氏名

名 称 国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

住 所 茨城県那珂郡東海村大字舟石川７６５番地１

代表者の氏名 理事長 児玉 敏雄

 ２． 変更に係る事業所の名称及び所在地

名 称 国立研究開発法人日本原子力研究開発機構

 大洗研究所

所 在 地 茨城県東茨城郡大洗町成田町４００２番地

 ３． 工事工程表

別紙１のとおり

 ４． 検査を受けようとする事項、期日及び場所

別紙２のとおり

 ５． 申請に係る特定廃棄物管理施設の使用の開始の予定時期

令和３年２月

別紙１

工   事   工   程   表

事    項
令和２年 令和３年

３月 ４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月

計測制御系統施設

計測制御設備

圧力に関する計測

制御設備

 分類セル

   β・γ封入設備圧力

計測制御設備

β・γ貯蔵セル

   β・γ貯蔵セル圧力

計測制御設備

製品入手

現場搬入

撤  去

組立・据付

工事完了

検 査

別紙２

  検査を受けようとする事項、期日及び場所

令和２年３月２７日付け原規規発第 2003273号をもって設計及び工事の方法の認可を

受けた特定廃棄物管理施設のうち計測制御系統施設の一部更新に関する事項

事    項

期  日 場  所
検 査 対 象 検査項目

計測制御系統施設

計測制御設備

圧力に関する計測制御設備

分類セル

  β・γ封入設備圧力計測制御設備

β・γ貯蔵セル

  β・γ貯蔵セル圧力計測制御設備

外観検査

令和３年１月

国立研究開発法人

日本原子力研究開発機構

大洗研究所

（茨城県東茨城郡大洗町

成田町４００２番地）

据付検査

機能検査

警報検査